Uroven vytriedenia komunalnych odpadov
za rok 2023

Mesto SpiSska Stara Ves

padla sakona 329/2018 7.z o poplatkoch za wioZente adpadov na sklddkech a 0 2miene o doplieni zakon

fonde a o zmene a doplneni niekteryeh zakonov v cneni neskordich predgisas

Nevylriedené
komunalne odpady [t]

81,155 %

940,042 z 1 158,327 ton
Vytriedené komunalne
odpady [{]

Pre vypocet rovne vytriedenia komunainych odpadov sa uplatiiuje nasledujici vzorec:

mzloZzka 1 + mzlozka 2 + mzlozka n 940 042

UvKo = x100(%) = ————— x100(%) = 81,155%
mKO 1158 327
kde:
UVKQ 1 hodl deniy kontutioinych adpidoy 2a predchade kalendainy rok vyjocde
mzioZko |¢ ne neetngdeneho soerkomanalnycl odpadowv ravedeneho

Na zéklade Grovne vytriedenia komunalnych odpadov sa podla nariadenia vlady €. 330/2018 Z. z. uriuje sadzba pre rok 2024 11 €/t za uloZenie
zmesového komunalneho odpadu (kat.¢. 20 03 01) a objemného odpadu (kat.¢. 20 03 07) na sklddku odpadov.

PoloZka Urovefi vytriedenia komunaineho odpadu (%) Sadzba za prislusny rok (€/t)
2019 2020 2021 a nasl. roky
1 x=10 17 € 26 € 33¢€
2 10<x=<20 12€ 24 € 30€
3 20<x =30 10€ 22€ 27 €
4 30<x =40 8€ 13€ 22€
5 40 <x =< 50 7€ 12€ 18€
6 50<x = 60 7€ 1€ 15€

7 x> 60

Mesto Spisska Stara Ves

Vytvorené aplikaciou ELO.sk od spoleénosti Odpadovy hospodar s.r.0.



Priloha:

Zoznam zloZiek komundélnych odpadov, ktoré je moZné vytriedit a zapocitat do Eitatela vzorca:

katalégové
&islo

200101
200102
200103
200104
200108
200110
200123
2001 25

200133

200135

2001 36
200139
20014001
20014002
20014005

200201

druh odpadu

papier a lepenka

sklo

viacvrstvové kombinované materidly na baze lepenky (kompozity na baze lepenky)
obaly z kovu

biologicky rozloZitelny kuchynsky a reStaura¢ny odpad

Satstvo

vyradené zariadenia obsahujuce chlérfluérované uhlovodiky

jedlé oleje a tuky

batérie a akumulatory uvedené v 16 06 01, 16 06 02, alebo 16 06 03 a netriedené batérie a akumulatory
obsahujuce tieto batérie

vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujlice nebezpetné
Casti *)

vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21,20 01 23 a 2001 35
plasty

med, bronz, mosadz

hlinik

Zelezo a ocel

biologicky rozloZitelny odpad

Hmotnost vytriedenej zlozky komundlnych odpadov v kg:

Zoznam komundélnych odpadov, ktoré nemoZno zapotitat do &itatela vzorca:

katalégové
&islo

200301

200307

druh odpadu

zmesovy komunalny odpad

objemny odpad

Hmotnost komunélnych odpadov, ktoré nemozno zapoditat do Citatela v kg:

Hmotnost vSetkych komunainych odpadov v kg:

mnoiZstvo
(vkg)

21460
50 530
2329
5810
34165
5520
870
154

21

500

940
6440
544
2212
783 547
25000

940 042

mnoZstvo

(vkg)
173185
45100
218 285

1158 327

Vytvorene aplikaciou ELO.sk od spoloénosti Odpadovy hospodar s.r.0.
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